En este contexto, todas las obligaciones que se encuentren en la cartera y que 

sean responsabilidad del Grupo de Cobro Persuasivo y Jurisdicción Coactiva, 

pertenecientes a partidas de contribución o tasas, serán sometidas a depuración si 

su saldo de capital es igual o inferior a $184,624 (CIENTO OCHENTA Y CUATRO 

MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO MCTE). Esta decisión se fundamenta en la 

consideración de que el costo de llevar a cabo la acción de cobro para estas 

deudas pequeñas resulta más elevado que el monto recuperable. Por lo tanto, no 

justifica destinar tiempo, talento humano ni recursos de la entidad a gestionar